Para que possamos dar continuidade à ascensão de nosso Município
nacionalmente, especialmente tratando-se de futebol é de suma importância a
edificação de um novo estádio, no mesmo local do Estádio os Pioneiros, com
estrutura suficiente para receber diversas competições, e com capacidade para
18.000 (dezoito mil) torcedores sentados, além de cabines para imprensa; vestiários;
academia; refeitório; sala de imprensa; área de convivência; bilheteria; sala de
reuniões; sala de troféus; museu histórico; sala para segurança pública; sala para
atendimento médico; sala de dopen;